VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________

Số: 2691/VPCP-KGVX

V/v thành lập Hội đồng QG về
phát triển bền vững

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 23 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 2421/TTr-BKHĐT
ngày 02 tháng 4 năm 2024 về việc thành lập Hội đồng Quốc gia về phát triển bền
vững, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Văn phòng Chính phủ nghiên
cứu mô hình của Hội đồng phát triển bền vững Liên hợp quốc để hoàn thiện mô
hình các ban trực thuộc Hội đồng, phát huy vai trò của các bộ ngành, địa phương,
cộng đồng doanh nghiệp, một số địa phương.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Kế hoạch và Đầu tư biết và
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP (để b/c);
- PTTgCP Trần Hồng Hà (để b/c);
- Các Bộ: KHĐT, NV;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Trợ lý TTg, các Vụ: TCCV, QHQT, TH;

- Lưu: VT, KGVX (3) Q

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp